

# Złote Gody małżeństw w Niedźwiedziu

50 lat razem przeżyło 13 par z Niedźwiedzia, które wczoraj 24 marca obchodziły swój złoty jubileusz małżeństwa. W wydarzeniu wzięło udział dziewięć par małżeńskich oraz zaproszeni goście. Podczas wydarzenia życzenia i gratulacje jubilatom przekazała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości „Złotych Godów” rozpoczęła msza święta podczas której pary odnowiły przysięgę małżeńską, a po niej nastąpiła druga część uroczystości tj. wręczenie przez Wójta Gminy Niedźwiedź Rafała Rusnaka Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego listy gratulacyjne wraz z życzeniami wręczyła Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak. Złote Gody jubilatom i gościom umilał występ Zespołu Regionalnego „Porębiański Ród”.





# Ogólnopolskie Forum Przewodniczących Rad

**12 marca w Warszawie odbyło się Ogólnopolskie Forum Przewodniczących Rad zorganizowane przez Związek Powiatów Polskich. Podczas Forum, Powiat Limanowski reprezentowali Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak wraz z Wiceprzewodniczącymi: Janem Więckiem oraz Józefem Pietrzakiem.**

Spotkanie to było okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami samorządów, a także okazją do zapoznania się z merytorycznym zakresem pracy przewodniczących rad. Uczestnicy Forum zapoznali się z tematyką organizacji pracy organu stanowiącego w kontekście wymagań wynikających z przepisów prawa, a także ze skutkami ostatnich zmian prawnych w samorządowych ustawach ustrojowych dla praktyki funkcjonowania organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego. Dodatkowo omówiona została tematyka dostępu do informacji publicznej w relacji z prawami radnego do uzyskania informacji/składania interpelacji i zapytań na podstawie samorządowych przepisów ustrojowych. Nie zabrakło także wątku dotyczącego kwestii wizerunkowych.

*Podczas Ogólnopolskiego Forum Przewodniczących Rad rozmawialiśmy na temat skutków zmian w samorządowych ustawach ustrojowych. W wielu aspektach poruszany był temat zwiększenia udziału obywateli w procesie funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych. Niewątpliwie Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. zwiększyła w znacznym stopniu uprawnienia*

*Przewodniczących Rad ale również zobligowała nas do budowania społeczeństwa obywatelskiego. Nie będę ukrywać, że jako zwolenniczka partycypacji społecznej jestem z tych zmian bardzo zadowolona. Sprawuję funkcję Przewodniczącej Rady Powiatu od niedawna a jednak cieszy mnie fakt, iż podczas forum mogłam podzielić się, z bardziej doświadczonymi, swoimi pomysłami oraz zastosowanymi przeze mnie rozwiązaniami – mówi Ewa Filipiak Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego.*



*fot. archiwum prywatne E.Filipiak*

---

# Puchar na Medal na zakończenie sezonu narciarskiego

Stacja Lubomierz Ski zakończyła sezon narciarski. W ostatnim dniu pracy ośrodka rozegrano finał cyklu zawodów w narciarstwie alpejskim pod hasłem: „Puchar na Medal”. Główną rolę tego dnia odegrali zawodnicy, którzy przy gorącym dopingu swoich rodzin dali świetny pokaz umiejętności. Młodzi narciarze zdobywali i szlifowali je podczas różnych projektów realizowanych na tym stoku.

Dzieci z terenu Gminy Mszana Dolna brały tam udział w programie „Jeżdżę z głową” współfinansowanym przez Urząd Marszałkowski oraz projekcie „Akademia Narciarstwa”, którego realizację wsparło finansowo Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach upowszechniania sportów zimowych. Okazją do treningów była również akcja „Świąteczny ślizg” zorganizowana przez stację narciarską Lubomierz Ski.

Amatorską ligę narciarstwa alpejskiego „Puchar na Medal” zorganizował UKS Gorce we współpracy z KS Chochołów. Zawody współfinansowało Ministerstwo Sportu i Turystyki, Powiat Limanowski, Gmina Mszana Dolna oraz BS Mszana Dolna i Gorczański Park Narodowy. Akcja ta jest realizowana w ramach wieloletniego programu rozwoju sportów zimowych pod nazwą „PROJEKT NA MEDAL” autorstwa Józefa Zborowskiego.

*Pomysłodawca akcji wraz z Posłem na Sejm RP Wiesławem Jancykiem, dokonali dekoracji finalistów zawodów na stoku w Lubomierzu – informuje koordynator zawodów. Obydwaj panowie zadeklarowali, że dołożą wszelkich starań, aby młodzi sportowcy z terenu Powiatu Limanowskiego mogli rozwijać swoje talenty w sportach zimowych.*

W trzech edycjach „Pucharu na Medal” wzięło udział około 250

młodych narciarzy z gmin powiatu limanowskiego oraz dzieci i młodzież z innych regionów Polski wypoczywające w Lubomierzu i okolicy podczas ferii zimowych.

*W tym sezonie pozostało nam podziękować wszystkim zawodnikom za zaangażowanie i zapał oraz ich trenerom za włożoną pracę w szlifowanie talentów na naszym stoku – podsumowują zimowy okres właściciele stacji Lubomierz Ski. Jeszcze raz gratulujemy wszystkim dzieciakom udziału w zawodach, tym bardziej, że wielu z nich w tym sezonie stawiało swoje pierwsze kroki w narciarstwie. Kolejna akcja „Projektu na Medal” już w wakacje! Zapraszamy na obóz sportowy, nabór do sekcji narciarstwa alpejskiego i nie tylko. Szczegółowe informacje pojawią się niebawem na fb i stronie www Lubomierz Ski.*

Patronat honorowy na zawodami objął Poseł na Sejm RP – Wiesław Janczyk.



# IV Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

22 marca odbyła się IV Sesja Rady Powiatu Limanowskiego, w której wzięli udział przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego, dyrektorzy wydziałów i jednostek, przedstawiciele instytucji z terenu powiatu limanowskiego oraz goście.

Obrady Sesji prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.



W czwartym punkcie porządku obrad Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Limanowskiego w okresie od ostatniej do obecnej sesji.



Wśród zaproszonych gości głos zabrał Arkadiusz Mularczyk poseł Prawa i Sprawiedliwości z Nowego Sącza, który poinformował, że będzie on reprezentował region sądecki i limanowski w tegorocznych wyborach do Parlamentu Europejskiego.





Dalsza część sesji przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. Retransmisję z Sesji można obejrzeć na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce RADA.

[GALERIA](#)

---

# Powiatowe Targi Edukacyjne połączone z otwarciem warsztatów samochodowych

Interesujące profile, dodatkowe atrakcje na stoiskach oraz przyjazna atmosfera powitały ósmoklasistów i uczniów trzecich klas gimnazjów z terenu powiatu limanowskiego, podczas zorganizowanych 21 marca w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, Powiatowych Targów Edukacyjnych. Również w tym roku podczas Targów miało miejsce uroczyste otwarcie warsztatów samochodowych przy ZSTIO w Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Otwarcie Powiatowych Targów rozpoczęło się o godzinie 9:00 i było połączone z poświęceniem i symbolicznym przecięciem wstęgi do nowo powstałych warsztatów samochodowych przy ZSTIO w Limanowej. Warsztaty powstały w ramach projektu współfinansowanego z środków Unii Europejskiej oraz przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Następnie goście i uczniowie przeszli na salę gimnastyczną szkoły, gdzie swoje stoiska z ofertą edukacyjną zaprezentowały szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu limanowskiego – licea, technika i szkoły branżowe I stopnia.

*Cieszę się, że ósmoklasiści oraz młodzież z gimnazjów z terenu powiatu limanowskiego tak licznie wzięła udział w organizowanych Targach. To dla nich okazja do poznania ciekawych profilów, zajęć i atmosfery szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. – Przy tej okazji dziękuję organizatorom za przygotowanie tego wydarzenia. Opiekunom dziękuję za zaangażowanie uczniów w warsztaty, a młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych za okazaną przyjazną i pomocną postawę*

wobec młodszych kolegów.

Targi, jak w poprzednich latach, również w tym roku cieszyły się dużym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że uczniowie klas ósmych podstawowych i trzecich gimnazjalnych raz jeszcze chętnie odwiedzą nasze szkoły już jako jej przyszli uczniowie – czego sobie i im serdecznie życzymy!



# WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU W TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPNIĄ 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajmu.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6
Nieruchomość zabudowana położona w Limanowej, obręb 7 przy ul. Z. Augusta stanowiąca działkę nr 51/11 o powierzchni 1,2366 ha objęta księgą wieczystą KW Nr 54458 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział V Ksiąg Wieczystych.	Zagospodarowanie nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.	W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Limanowa działka nr 51/11 położona w obr. 7 leży w terenach działalności produkcyjno- usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej na których nie dopuszcza się usług handlu za wyjątkiem możliwości wybudowania lub wydzielenia w budynku produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo położonych w strefie ochrony konserwatorskiej, częściowo w terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.	Nieruchomość zabudowana budynkiem krytej pływalni, w której na parterze znajduje się pomieszczenie o powierzchni użytkowej 9,10 m <sup>2</sup> . W pomieszczeniu do 30 kwietnia 2019 r. urządzony jest sklepik z artykułami służącymi do korzystania z krytej pływalni.	Minimalna cena za 1 m <sup>2</sup> powierzchni użytkowej ustalona została na kwotę 45 zł netto plus należny podatek VAT, który obecnie wynosi 23%.	Płatnikiem podatku od nieruchomości jest najemca

## Uwaga!

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej, a informacja

o wywieszeniu tego wykazu będzie podana do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej obejmującej co najmniej Powiat, w Monitorze Urzędowym oraz na stronie internetowej Powiatu i Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Limanowej.

---

# WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU W TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPNIA 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAM

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami podaje się do publicznej wiadomości

wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajmu.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6

<p>Nieruchomość stanowiąca działkę ew. nr 4/2 o pow. 0,9626 ha objęta księgą wieczystą KW Nr 28484 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział V Ksiąg Wieczystych.</p>	<p>Zagospodarowanie nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego.</p>	<p>W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa dz. ew. nr 4/2 leży w terenach oznaczonych symbolem U/kz. U – usługi użyteczności publicznej i komercyjne. Symbol kz – strefa ochrony konserwatorskiej.</p>	<p>Zagospodarowanie nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego. Budynek położony na dz. ew. nr 4/2 w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na parterze budynku A Starostwa Powiatowego), w którym znajdują się lokale użytkowe oznaczone nr 111 i 112 o łącznej powierzchni 159,20 m<sup>2</sup></p>	<p>Minimalna cena najmu lokalu za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej ustalona została na kwotę 29 zł (netto). Czynsz płatny miesięcznie.</p>	<p>Płatnikiem podatku od nieruchomości jest najemca</p>
---	--	---	---	---	---

## Uwaga!

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Józefa Marka 9 w Limanowej, a informacja o wywieszeniu tego wykazu będzie podana do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej, Monitorze Urzędowym oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Limanowej.

---

**Uczniowie ZSTI z Mszany  
Dolnej biorą udział w  
Festiwalu Zawodów w**

# krakowskiej Hałi EXPO

Dzisiaj rozpoczynają się największe targi edukacyjne w Małopolsce. Szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu limanowskiego reprezentuje Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej, który już po raz trzeci uczestniczy w imprezie i prezentuje się na dwóch stoiskach – w branży administracyjno – usługowej przedstawia ofertę technikum reklamy, a w branży mechaniczno-górnictwa nowego eksperymentalnego, jedyne w Polsce kierunku technik spawalnictwa.

Ponad 140 interaktywnych stoisk, blisko setka szkół branżowych i techników z całej Małopolski, a do tego porady, konsultacje i ciekawe pokazy – takie atrakcje czekają na tych, którzy wybiorą się na tegorocznych Festiwal Zawodów, którego organizatorem, jak co roku jest Województwo Małopolskie. Zaproszenie jest skierowane przede wszystkim do uczniów, którzy w tym roku stoją przed wyborem szkoły średniej. – *Jestem przekonana, że prezentacja bogatej oferty kształcenia zawodowego w Małopolsce, rozmowy i konsultacje z fachowcami oraz starszymi kolegami, a także porady doradców zawodowych pomogą im podjąć właściwe decyzje* – zachęca Anna Pieczarka, w Zarządzie Województwa Małopolskiego odpowiedzialna m.in. za edukację.

Oferta ZSTI, przygotowana na dwóch stoiskach: technikum reklamy z prezentacją zatytułowaną „Kreowanie wizerunku w reklamie” i technikum spawalniczego „Spawalnicze techniki wytwarzania”, cieszy się ogromną popularnością wśród zwiedzających. Dodatkowo prezentowana jest oferta KNX, czy instalacji elektrycznej nowej generacji (te umiejętności uczniowie zdobywają podczas dodatkowych kursów unijnych).

Udział w targach jest nie tylko ważnym wydarzeniem w życiu szkoły, ale także jej uczniów. Stoiska targowe przygotowywali uczniowie z technikum organizacji reklamy w ramach praktyki

zawodowej, a także uczniowie z technikum elektrycznego i mechanicznego. Partnerem ZSTI jest Studio Fotograficzne Majka z Mszany Dolnej oraz znana w branży spawalniczej firma Lincoln z Bielawy, z którą szkoła współpracuje już od wielu lat.

---

## **MAŁOPOLSCY TERYTORIALSI ZŁOŻĄ PRZYSIĘGĘ**

**W niedzielę 24 marca o godzinie 11.00 na terenie Jednostki Wojskowej w Rzasce około 90 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej złożą przysięgę wojskową. Przysięga w Rzasce i związany z nią dzień otwartych koszar będą dla Brygady kolejną okazją do zacieśnienia więzi z lokalną społecznością.**

### **Kto wstępuje do Obrony Terytorialnej ?**

Kim są ochotnicy, którzy zdecydowali się wstąpić do małopolskiej Brygady? Wykładowca akademicki, dziennikarka radiowa, kierownik muzeum, górnik, kierowca, monter, informatyk, ratownik medyczny, mechanik, magazynier, dyrektor Miejskiego Domu Pomocy Społecznej. To osoby, które wywodzą się z różnych środowisk i reprezentują różne zawody, mają swoje pasje, zainteresowania, zawsze cenne kompetencje. Łączy ich gotowość do tego, aby oddać części swojego czasu, energii i umiejętności ojczyźnie i lokalnym społecznościom.

### **Jak wygląda szkolenie ?**

Od 9 marca trwa intensywne 16-dniowe szkolenie podstawowe ochotników z całego województwa, dla których popularna



„szesnastka” to pierwsze zetknięcie ze służbą wojskową. W jej trakcie nabywają wiedzę i umiejętności z zakresu m.in. podstaw taktyki, topografii, przetrwania na polu walki, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz bezpiecznego i skutecznego posługiwania się bronią. Żołnierze szkoleni są z użyciem najnowocześniejszego sprzętu, w tym polskich karabinków MSBS Grot (5,56 mm). Przed przysięgą na Terytorialsów czeka spore wyzwanie – tzw. pętla taktyczna, czyli sprawdzian z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.

„Szesnastka” otwiera trzyletni cykl szkoleniowy Terytorialsów, który obejmuje szkolenia indywidualne, specjalistyczne i zgrywające. Szkolenia odbywają się przede wszystkim w dni wolne od pracy (sobota-niedziela), co pozwala w sposób optymalny pogodzić życie zawodowe, rodzinne lub naukę, ze służbą wojskową. Sprawia to, że służba w Wojskach Obrony Terytorialnej cieszy się dużym zainteresowaniem społecznym i wielu ochotników może spróbować swoich sił w nowej formacji wojskowej.

### **Formowanie i rozwój Brygady**

W mijającym roku Brygada przeszkoliła około 500 żołnierzy Obrony Terytorialnej. Zainteresowanie służbą w regionie jest bardzo duże. Do tej pory złożono około 1300 wniosków, z jednostką zapoznało się około 1100 ochotników.

Od stycznia 2018 roku w podkrakowskiej Rząsce formowana jest 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej. Dowódcą 11 Brygady jest płk Krzysztof GONCERZ wywodzący się z Wojsk Specjalnych i Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy batalion lekkiej piechoty stacjonują w Krakowie (Kraków-Rząska).

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok wojsk specjalnych, lądowych, powietrznych i marynarki wojennej, stanowią uzupełnienie i jednocześnie są komplementarną częścią potencjału obronnego Polski.

---

# XI edycja konkursu „Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość”

Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa ogłosiła XI edycję konkursu „Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość”. Celem konkursu jest promocja polskiego rolnictwa, problematyki związanej z obszarami wiejskimi, dziedzictwa kulturowego oraz wzbogacenie publicznej debaty na temat polskiej wsi.

W ramach konkursu Kapituła oceni prace w dwóch kategoriach: prace naukowe (m.in. prace doktorskie), popularno-naukowe i inne nienależące do tych dwóch kategorii, ale prezentujące szczególnie inspirujące i innowacyjne spojrzenie na problematykę rozwoju wsi oraz prace prezentujące dorobek kulturowy kraju i regionu, opisujące inicjatywy lokalne, dziedzictwo historyczne wsi (monografie wsi, archiwalne zbiory zdjęć stanowiące element dokumentacji, pamiątniki) oraz prace ilustrujące przykład sukcesu w rozwoju polskiej wsi.

W konkursie preferowane są prace nowatorskie, interdyscyplinarne, wykazujące oryginalność w zakresie podjętej problematyki lub metodologii badań, napisane w sposób atrakcyjny dla potencjalnych czytelników. Spośród zgłoszonych prac Kapituła Konkursowa wybierze dwa wyróżniające się opracowania. Zwycięzca w każdej z kategorii otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych. Nagrodzone prace będą mogły być wydane w postaci książkowej w Wydawnictwie Naukowym Scholar.

Termin nadsyłania prac mija 31 lipca 2019 r.

Regulamin i wymagane dokumenty dotyczące konkursu znajdują się

na stronie internetowej organizatora [www.fdpa.org.pl](http://www.fdpa.org.pl) oraz są dostępne w formie wydruku w siedzibie Fundacji na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa, ul. Gombrowicza 19, 01-682 Warszawa. Dodatkowych informacji na temat konkursu udziela: Sylwia Konopacka-Bąk, e-mail: [konkurs@fdpa.org.pl](mailto:konkurs@fdpa.org.pl) tel. 695 116 110; 22 864 03 90; fax 22 864 03 61. Informacje na temat poprzednich edycji konkursu, Kapituły Konkursowej i laureatów można znaleźć na stronie internetowej [www.fdpa.org.pl/konkurs](http://www.fdpa.org.pl/konkurs) oraz na [www.facebook.com/Fundacja.FDPA](http://www.facebook.com/Fundacja.FDPA).

[karta\\_zgłoszeniowa\\_konkursu\\_Polska\\_Wieś](#)

[ogłoszenie\\_konkurs\\_Polska\\_Wieś\\_XI](#)

[regulamin\\_konkursu\\_Polska\\_Wieś\\_XI](#)

# Konkurs

na prace dotyczące polskiego  
rolnictwa i obszarów wiejskich

## Polska wieś - dziedzictwo i przyszłość

### KATEGORIE KONKURSOWE:

- 1) Prace naukowe, popularno-naukowe
- 2) Prace prezentujące dorobek kulturowy kraju i regionu

### TERMIN NADSYŁANIA PRAC:

31 LIPCA 2019 r.

### NAGRODY:

Zwycięzca w każdej  
z kategorii otrzyma nagrodę  
w wysokości  
**5 000 zł**

Nagrodzone prace będą mogły  
być wydane  
w **postaci książkowej**  
w Wydawnictwie Naukowym  
Scholar i rozpowszechnione  
na rynku wydawniczym



Fundacja na rzecz Rozwoju  
Polskiego Rolnictwa

[www.fdpa.org.pl/konkurs](http://www.fdpa.org.pl/konkurs)

PATRONAT HONOROWY



PATRONI MEDIALNI



**POLSKA WIEŚ**  
- DZIEDZICTWO I PRZYSZŁOŚĆ